[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150,
от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634,
от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201, от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511,
 от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964, от 06.11.2024 № 3509, от 28.11.2024 № 3758,
от 06.12.2024 № 3867, от 28.01.2025 № 138, от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039,
от 20.05.2025 № 1282, от 02.07.2025 № 1700, от 20.10.2025 № 2789)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                   городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                       от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                         от 10.01.2024 № 11), в связи с необходимостью изменения перечня мероприятий и объёмов их финансирования в связи с предоставлением из бюджета Московской области средств на их реализацию

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023             № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693,            от 07.03.2024 № 1069, от 03.04.2024 № 1634, от 13.05.2024 № 2001, от 07.06.2024 № 2201,                        от 04.07.2024 № 2414, от 16.07.2024 № 2511, от 16.08.2024 № 2793, от 10.09.2024 № 2964,                        от  06.11.2024 № 3509,  от 28.11.2024 № 3758,  от 06.12.2024 № 3867,  от 28.01.2025 № 138,  от 12.02.2025 № 284, от 21.04.2025 № 1039, от 20.05.2025 № 1282, от 02.07.2025 № 1700, от 20.10.2025 № 2789), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Спорт» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 8 «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2

1.3. Строки 3, 3.2, 3.2.2 и «Итого по подпрограмме 2» таблицы подраздела 10.1 Перечень

6

мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» раздела 10 «Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:
«
	3
	Основное мероприятие 04.
Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников учреждений физической культуры
и спорта
	2023-2027
	Ито-го:
	13 166,00
	4 376,00
	3 195,00
	5 595,00
	0,00
	0,00
	Управление, муниципальные учреждения, реализующие дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки г.о. Воскресенск Московской области

	Средства бюджета Московской области
	13 166,00
	4 376,00
	3 195,00
	5 595,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мероприятие 04.03.
Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры
и спорта
	2023-2027

Ито-го:

	13 048,00
	4 258,00
	3 195,00
	5 595,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	13 048,00
	4 258,00
	3 195,00
	5 595,00
	0,00
	0,00

	3.2.2
	Достижение соотношения средней заработной платы педагогических
работников организаций дополнительного
образования сферы физической культуры и спорта без учета внешних совместителей и среднемесячной номинальной начисленной заработной платы учителей, процент
	Х
	Х
	Все-го:
	2023 год
	2024 год
	Итог 2025 год
	В том числе:
	-
	-

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	Х
	Х
	129
	126
	-
	-
	-
	126

	Итого по подпрограмме 2

Итого:

[bookmark: _GoBack]
	994 873,04
	168 043,90
	192 994,54
	227 131,79
	199 053,02
	206 728,55

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	963 602,80
	161 873,90
	181 296,73
	216 760,60
	197 998,02
	205 673,55

	Средства федерального бюджета
	5 099,25
	0,00
	5 099,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	20 151,09
	4 376,00
	5 537,66
	9 316,19
	0,00
	0,00

	Внебюджетные
Средства

	6 019,90
	1 794,00
	1 060,90
	1 055,00
	1 055,00
	1 055,00

».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                  А.В. Малкин

	Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ________________ №_____________

1. Паспорт муниципальной программы «Спорт» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы социальной сферы, образования, культуры, спорта и молодежной политики

	Муниципальный заказчик программы
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	Цели муниципальной программы
	1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

	2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Развитие физической культуры и спорта
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	2. Подготовка спортивного резерва
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	3. Обеспечивающая подпрограмма
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации

	3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	64 949,99
	4 844,00
	49 868,56
	9 316,19
	921,24
	0,00

	Средства федерального бюджета
	5 099,25
	0,00
	5 099,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	2 821 681,46
	481 430,59
	594 718,81
	645 086,75
	543 445,16
	557 000,15

	Внебюджетные средства
	219 132,61
	42 746,30
	50 686,01
	41 900,10
	41 900,10
	41 900,10

	Всего, в том числе по годам:
	3 110 863,31
	529 020,89
	700 372,63
	696 303,04
	586 266,50
	598 900,25

	Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ________________ №_____________

8. Методика
определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт»

	№ п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата*
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	01
	01
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта
	единица
	По данным ОМСУ

	2
	1
	01
	02
	Количество муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта, получивших субсидию на иные цели из бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	единица
	По данным ОМСУ

	3
	1
	01
	04
	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий
	единица
	Значение результата определяется исходя из количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий согласно актам о выполнении работ (оказании услуг) в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

	4
	1
	01
	08
	Количество муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта, в которых выполнен текущий ремонт, обустройство территорий объектов спорта
	единица
	По данным ОМСУ

	5
	1
	02
	10
	Количество муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта, в которых выполнены работы по устройству универсальных спортивных площадок
	единица
	По данным ОМСУ

	6
	2
	01
	01
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполнение работ) по спортивной подготовке
	единица
	По данным ОМСУ

	7
	2
	01
	02
	Количество муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки получивших субсидии на иные цели из бюджета городского округа Воскресенск Московской области
	единица
	По данным ОМСУ

	8
	2
	02
	11
	Муниципальные организации дополнительного образования сферы физической культуры и спорта Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы
	единица
	Отчеты о достижении значений показателя результативности (результатов) использования субсидии (форма установлена соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области).
Значение результата определяется исходя из количества муниципальных организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, согласно передаточным документам (актам) в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

	9
	2
	02
	12
	Доля руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в общей численности руководителей и тренеров-преподавателей Организаций дополнительного образования, которым предусмотрены стимулирующие выплаты
	процент
	Отчеты о достижении значений показателей результативности (результатов) использования иного межбюджетного трансферта (форма установлена соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области).
Значение результата определяется исходя из количества руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в общей численности данной категории работников организаций, которым предусмотрены указанные выплаты

	10
	2
	04
	03
	Достижение соотношения средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и
спорта без учета внешних совместителей и среднемесячной номинальной начисленной заработной платы учителей
	процент
	По данным ОМСУ

	11
	3
	01
	01
	Финансовое обеспечение подразделений, обеспечивающих работу в сфере физической культуры и спорта
	единица
	По данным ОМСУ

	12
	3
	01
	02
	Количество проведенных массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий в муниципальных образованиях Московской области
	единица
	По данным ОМСУ

*) указаны действующие мероприятия

image1.png